26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.232 Segunda-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 1.585 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022 - DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº
2022/1568689.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a
servidora ODALEA MARIA DIAMANTINO TORRES, matrícula nº. 81299/1,
cargo de Auxiliar de Serviço de Comunicação, Regime Jurídico de Estatutá-
rio Efetivo, lotada no Departamento de Recursos Humanos, goze de Licen-
ça Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio
de 01/06/1999 à 31/05/2002.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 23/01/2023 à 23/03/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 23.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 124 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº.
2022/1522031.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARIA CELI DA CONCEI-
ÇÃO PINHO, matrícula nº. 5179211/1, cargo de Agente de Artes Práticas,
regime jurídico de Estatutário Não Estável, lotado no 9º Centro Regional de
Saúde – Santarém, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através
da Portaria nº. 62/23.11.2020, publicada no DOE nº 34.442/22.12.2020,
correspondente ao Triênio de 01.02.2015 a 31.01.2018, no período de
02.01.2023 a 31.01.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 23.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 122 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº.
2022/1502735.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora KEILA GOES NOGUEI-
RA, matrícula nº. 5895980/1, cargo de Agente de Portaria, regime jurídico
de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional de Saúde – Santa-
rém, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria nº.
030/21.06.2022, publicada no DOE nº 35.054/22.07.2022, corresponden-
te ao Triênio de 16.11.2014 a 15.11.2017, no período de 01.02.2023 a
02.03.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 23.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.587 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº.
2021/1301232.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, o
servidor PEDRO NAZARENO BARBOSA JUNIOR, matrícula nº. 54190713/1,
cargo de Assistente Social, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado
na Escola Técnica do SUS, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 13.06.2005 a 12.06.2008.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.01.2023 a 31.01.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 23.12.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 891185

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão Nº 010/SESPA/2020
PROCESSO N°: 2022/1348927
Hospital Geral Público de Castelo dos Sonhos
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência
contratual pelo prazo de 12(doze) meses para o Hospital Geral Público de
Castelo dos Sonhos.
Data da Assinatura: 22/12/2022
Vigência: 23/12/2022 a 22/12/2023
Valor: Mantém-se o valor mensal de 2.496.523,74 (dois milhões quatrocentos e
noventa e seis mil, quinhentos e vinte e três reais e setenta e quatro centavos).
Orçamento: Atividade: 8877; Elemento de Despesa: 335085; Fonte:
0101/0103/0149/0349/0303/0301
Contratado: INSTITUTO SOCIAL MAIS SAÚDE.
Endereço: Rua Casa do Ator, nº 1117, Conjunto 163, 16º andar, Vila Olím-
pia, 04.546- 004, no Município São Paulo - SP.
CNPJ: 18.963.002/0001- 41
Ordenador: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros – Secretário Adjunto
de Gestão Administrativa.

Protocolo: 890985

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/SESPA/2020
PROCESSO N°: 2022/1349121
Hospital Regional Público do Tapajós- Itaituba
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação da vigência
contratual pelo prazo de 12 (doze) meses.
. Valor Total: Mantém-se o valor mensal de custeio de até R$ 10.973.487,81
(dez milhões, novecentos e setenta e três mil, quatrocentos e oitenta e
sete reais e oitenta e um centavos).
Data da Assinatura: 22/12/2022
Vigência: 23/12/2022 a 22/12/2023
Orçamento: Dotação Orçamentária: 8877; Elemento de Despesa: 335085;
Fonte: 0103 / 0303 / 0101 / 0301 / 0149 / 0349
Contratado: INSTITUTO SOCIAL MAIS SAÚDE.
Endereço: Av. Marechal Rondon, s/nº, Bairro Liberdade
CEP 68.180-610, Município Itaituba - PA
CNPJ: 18.963.002/0009- 07
Ordenador: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros – Secretário Adjunto
de Gestão Administrativa -  SESPA

Protocolo: 890987

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 138/2022
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico Sistema de
Registro de Preços nº 064/SESPA/2022, Processo nº 2022/315452, homo-
logado e publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.221 de 16/12/2022.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medica-
mentos do Componente Especializado de Assistência Farmacêutica (CEAF),
para atender aos pacientes da Secretaria de Estado de Saúde Pública do
Pará – SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 362.400,00 (trezentos e sessenta e dois mil, quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 26/12/2022 a 25/12/2023.
EMPRESA: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E
ONCOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 04.307.650/0025-02, com sede na STRC, TRECHO 3, CONJUN-
TO C, LOTE 6, BOX 04, Zona Industrial, CEP: 71225-533, Brasília/DF.
DENISE DA COSTA GOMES SILVA
SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA, em exercício.
Portaria n° 1.110, de 07 de Dezembro de 2022, publicada em 12 de De-
zembro de 2022

Protocolo: 891120
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 139/2022
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico Sistema de
Registro de Preços nº 064/SESPA/2022, Processo nº 2022/315452, homo-
logado e publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.221 de 16/12/2022.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medica-
mentos do Componente Especializado de Assistência Farmacêutica (CEAF),
para atender aos pacientes da Secretaria de Estado de Saúde Pública do
Pará – SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 19.430,00 (Dezenove mil, quatrocentos e trinta reais).
VIGÊNCIA: 26/12/2022 a 25/12/2023.
EMPRESA: F. CARDOSO E CIA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ/MF sob nº 04.949.905/0001-63, com sede na Rua João Nu-
nes de Souza, nº 125, BR 316, KM 8, Bairro Águas Brancas, CEP: 67.033-
030, Ananindeua-PA.
DENISE DA COSTA GOMES SILVA
SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA, em exercício.
Portaria n° 1.110, de 07 de Dezembro de 2022, publicada em 12 de De-
zembro de 2022

Protocolo: 891124
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 140/2022
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico Sistema de
Registro de Preços nº 064/SESPA/2022, Processo nº 2022/315452, homo-
logado e publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.221 de 16/12/2022.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medica-
mentos do Componente Especializado de Assistência Farmacêutica (CEAF),
para atender aos pacientes da Secretaria de Estado de Saúde Pública do
Pará – SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 56.400,00 (Cinquenta e seis mil, quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 26/12/2022 a 25/12/2023.
EMPRESA: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA., pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.847.837/0001-10, com sede
na Av. Anápolis, S/N, Qd. 29-A, Lt. 06, Bairro Vila Brasília, CEP: 74911-
360, Aparecida de Goiânia-GO.
DENISE DA COSTA GOMES SILVA
SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA, em exercício.
Portaria n° 1.110, de 07 de Dezembro de 2022, publicada em 12 de De-
zembro de 2022

Protocolo: 891130
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 141/2022
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico Sistema de
Registro de Preços nº 064/SESPA/2022, Processo nº 2022/315452, homo-
logado e publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.221 de 16/12/2022.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medica-
mentos do Componente Especializado de Assistência Farmacêutica (CEAF),
para atender aos pacientes da Secretaria de Estado de Saúde Pública do
Pará – SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 108.500,00 (Cento e oito mil, quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 26/12/2022 a 25/12/2023.